
证券代码：000948    证券简称：南天信息    公告编号：2020-068 

云南南天电子信息产业股份有限公司 

关于解除与北京星立方科技发展股份有限 

公司相关股东一致行动关系的补充更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

云南南天电子信息产业股份有限公司（以下简称“公司”或“南

天 信 息 ”） 于 2020 年 11 月 28 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于解除与北京星立方科

技发展股份有限公司相关股东一致行动关系的公告》（公告编号：

2020-066），经公司事后审查，并根据监管要求和相关规定，公司拟对

上述公告补充更正披露相关内容，具体情况如下： 

一、补充披露相关内容 

（一）解除一致行动关系后的星立方控制权情况 

1、截止 2020 年 11月 30日，星立方股权结构如下： 

云南省人民政府国有

资产监督管理委员会

云南省工业投资控股

集团有限责任公司

南天电子信息

产业集团公司

云南南天电子信息产业股份有限公司

（28.54%）

41.11%

100%

41.98%0.65%

刘宇明

（27.89%）

李晓军

（10.69%）

做市券商

（5.02%）

资管及基金

（1.85%）

其他自然人及法人

（26.01%）

北京星立方科技发展股份有限公司
 

2、根据星立方及其他星立方主要股东的说明，公司本次与星立方

相关股东解除一致行动关系后，协议签约各方未再签署新的一致行动

http://www.cninfo.com.cn/


协议，星立方控股股东、实际控制人、一致行动人发生变更，控股股

东、实际控制人将由南天信息变更为无控股股东、无实际控制人状态，

签署解除一致行动协议的星立方相关股东之间及与其他股东之间不存

在一致行动关系。 

（二）星立方最近两年及一期的主要财务数据 

单位：元 

项      目 2020-6-30 2019-12-31 2018-12-31 

资产总额 362,502,515.33 358,527,369.14 326,667,034.73 

所有者权益 334,626,805.44 333,603,115.94 313,117,168.24 

项      目 2020年 1-6月 2019年 2018年 

营业收入 37,580,327.59 85,129,313.35 62,679,052.47 

净利润 948,580.28 20,456,338.03 10,086,820.68 

项      目 2020年 1-6月 2019年 2018年 

经营活动产生的现金流量净额 -35,619,303.79 -37,429,310.11 -4,067,140.47 

投资活动产生的现金流量净额 -412,950.00 -12,185,560.00 -5,895,261.23 

筹资活动产生的现金流量净额 -- -- 94,640,000.00 

注：（1）2018年度财务数据已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）（具有执行证券、

期货相关业务资格）审计，并出具了众环审字（2019）160013号无保留意见审计报告； 

（2）2019 年度财务数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）（具有执行证券、

期货相关业务资格）审计，并出具了 XYZH/2020KMA30326号无保留意见审计报告； 

（3）2020年半年度财务数据未经审计。 

二、补充更正披露相关内容 

补充更正前： 

解除一致行动关系对公司的影响之（二）：根据《企业会计准则第

33 号－合并财务报表》中相关规定，公司自释放对星立方控制权后不

再将其纳入公司合并财务报表范围。会计核算变更为按权益法核算，

公司本年度合并报表收入预计将减少 3,000万元左右（未经审计），占

公司 2019 年经审计的营业收入的 0.91%；解除一致行动关系不会对公

司本年度归属于上市公司股东的净利润造成影响。解除与星立方相关



股东一致行动关系对公司总体影响相对较小，且公司将积极开拓其他

业务，不会对公司经营发展造成影响。 

补充更正后： 

解除一致行动关系对公司的影响之（二）：根据《企业会计准则第

33 号－合并财务报表》中相关规定，公司自释放对星立方控制权后不

再将其纳入公司合并财务报表范围，会计核算由成本法变更为权益法。

释放控制权后，公司持有的星立方股权比例未发生变化，依旧按照持

股比例享有其净利润份额，因释放控制权的时点临近十一月底，对公

司合并报表的归属于母公司的净利润影响较小。公司解除与星立方相

关股东一致行动关系对公司总体影响相对较小，且公司将积极开拓其

他业务，不会对公司经营发展造成较大影响。 

三、其他说明 

除上述补充更正内容外，原公告其他内容不变，补充更正后的公

告全文详见公司同日披露的《关于解除与北京星立方科技发展股份有

限公司相关股东一致行动关系的公告（更新后）》。由此给投资者造成

的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步规

范信息披露管理，提高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

 

云南南天电子信息产业股份有限公司 

                                       董  事  会 

                                二 0 二 0 年十二月一日 


